Hansestadt Gardelegen Die Bürgermeisterin

18.05.2021

12. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Am Mittwoch, dem 02.06.2021, findet um 19:00 Uhr im Kulturhaus Letzlingen, Alte Poststraße 1, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 12. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit; 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 11. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 07.04.2021; 4. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 5. Information zum Stand der Wirtschaftsförderung: Vorstellung des Projektpartners und der Projekte mit der BVH Gesellschaft für angewandte Bildung und Sozialforschung mbH; 6. 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen, Verdienstausfall und Fahrtkosten für die in ein Ehrenamt oder sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Hansestadt Gardelegen - Aufwandsentschädigungssatzung; 7. Neustrukturierung der Städtebauförderung ab 2020; 8. Änderungssatzung über die Erhebung der Spielgerätesteuer in der Hansestadt Gardelegen (Spielgerätesteuersatzung); 9. Anfragen und Anregungen;

Nichtöffentlicher Teil

1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 11. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 07.04.2021; 3. Information; 4. Anfragen und Anregungen

gez. Schumacher Bürgermeisterin

Ausdruck vom: 18.05.2021